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ANOTACE
Předmětem diplomové práce je návrh souboru polyfunkčních domů v Liberci - v obci Kunratice. Hlavní myšlenka návrhu je
začlenění nové zástavby do přírodní scenérie okolí Kunratic. Důležité bylo navázat na stávající nízkou zástavbu
zahrádkářské kolonie a podpoření výhledů na Prosecký hřeben a Ještědsko-kozákovský hřbet, kde se nachází Ještěd.

Řešený soubor obsahuje dva objekty, které jsou částečně začleněné do terénu. Objekty svojí podlažností reagují na nízkou
zástavbu zahrádkářské kolonie a blízkých rodinných domů. Objekty jsou orientovány aby bylo využito slunečního svitu a
zároveň byly zachovány výhledové linie na Prosecký a Kozákovský hřeben. Pro podpoření pocitu žití v přírodě je návrh
koncipován s vůní dřeva. Jako hlavní konstrukční materiál pro dřevostavbu jsou použity lepené panely z CLT.

Provozně jsou objekty navrženy s převažující funkcí pro bydlení. Objekt A je doplněn o dvoupodlažní kavárnu a
maloobchodní prodejnu potravin. V objektu B se v přízemí nachází prostor určený pro prodejnu a půjčovnu sportovního
vybavení pro turistiku, cykloturistiku a lyžování. Parkování pro rezidenty obou objektů je řešeno pod betonovými přístřešky.
Přístřešky jsou využívány jako předzahrádky pro obyvatele domů, buď jako soukromé nebo komunitní.

ANNOTATION
The subject of the diploma thesis is the design of a set of multifunctional houses in Liberec - in the village of Kunratice.
The main idea of the design is to integrate the new development into the natural scenery around Kunratice. It was important
to build on the existing low-rise gardening colony and support the views of the Prosecký ridge and the Ještěd-Kozák ridge,
where Ještěd is located.

The solved file contains two objects that are partially integrated into the terrain. With their storeys, the buildings respond
to the low development of the gardening colony and nearby family houses. The buildings are oriented to take advantage
of the sunshine and at the same time preserve the view lines of the Prosecký and Kozákovský ridges. To support the
feeling of living in nature, the design is designed with the scent of wood. Glued CLT panels are used as the main
construction material for wooden constructions.

Operationally, the buildings are designed with a predominant function for housing. Object A is complemented by a two-storey
café and a grocery retail store. In building B there is a space on the ground floor for a shop and rental of sports equipment
for hiking, biking and skiing. Parking for residents of both buildings is provided under concrete shelters. Shelters are used
as front gardens for homeowners, either as private or community.
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BC. DAVID ŠIŠKA
POLYFUNKČNÍ OBJEKT - LIBEREC KUNRATICKÁ Situace širších vztahů Situace širších vztahů, základní text 8

Příčný řez územím A-A´
ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

Řešené území se nachází na okraji východní hranice města Liberec směrem na
sousední město Jablonec nad Nisou v katastrálním území Kunratice u Liberce.
Přilehlá komunikace k pozemku je I. třídy č. 14 z Liberce do Jablonce nad Nisou.
Pozemek je na tuto komunikaci napojen stávajícím vjezdem a dále kruhovým
objezdem, kde se nachází i autobusová zastávka. Autobusové spojení je zde jak
dálkovou, tak městskou dopravou z Liberce. Severně je pozemek ohraničen
přilehlou komunikací. Z jihu k němu přiléhá rozlehlá chatová oblast. Tu tvoří velký
počet malých rekreačních objektů rozmístěných velice řídce v terénu. Celé území
je charakteristické složitou morfologií terénu. Ke kvalitnímu životu zde přispívají
velké lesní plochy v okolí. Velkým bonusem tohoto území je výrazná kvalita
výhledu na Ještěd v Horním Hanychově a dále pak výhled na hory jižním směrem.

ZÁKLADNÍ ZÁSADY NÁVRHU

Urbanistická studie v sobě nese několik základních myšlenek. Návrh zástavby
vychází z pozitivních a negativních vlastností pozemku, na které reaguje. Hlavní
koncept urbanistické studie vychází z koncepce vytvořit komunity občanů s
dobrými sousedskými vztahy a spoluprací. Proto se zde nachází dva polouzavřené
prostory, které slouží jednak k odpočinku a relaxaci obyvatel, ale především k
vytvoření komunitního života ať už společně stráveným časem tak i pěstováním
v komunitních zahrádkách. Důležitým faktorem při návrhu bylo umožnit výhled na
Ještěd v co nejvíce bytech. Tento úmysl vedl k natočení jižních domů částečně
směrem na Ještěd.

Jedním z velkých negativních vlivů je komunikace I. třídy, která se nachází na
severní straně pozemku. Proto bylo důležité co nejvíce a nejlépe odclonit vznikají
hluk od automobilové dopravy. Budovy nacházející se na severní části pozemku
jsou otočeny vůči komunikaci, aby odclonili vznikající hluk. Dále je zde částečně
využito zemního valu, aby snížil hluk převážně pro komunitní zahrádku.

Společně se dvěma obytnými centry (převážně pro rodinné bydlení) návrh obsahuje
komerční část a dále pak místo pro sportovní využití. V severovýchodní části
pozemku se nachází administrativní budovy a budovy s komerčním využitím. V jižní
části pozemku se nachází sportovní budova s možností rekreačních sportů jako
je squash, posilováni atd... Pod budovou se rozprostírají dvě hřiště zasekané
v terénu. Jedno hřiště je multifunkční s možnostmi her jako je házená, fotbal a
další venkovní sporty a druhé hřiště s pískem na plážový volejbal.

Velký dopad na návrh má morfologie řešeného pozemku. Terén je zde velmi svažitý,
a proto jsem zde použil odstupňování jednotlivých částí. Levá část pozemku je
zarovnaná do jedné úrovně a tvoří první část. poté je terén snížen o 3,0m a
navazuje na část s administrativními budovami které jsou ve druhé výškové úrovni.
Třetí výšková úrovně je tvořena opět bytovými domy na východní části pozemku,
která přechází na čtvrtou úroveň, kde se nachází sportovní budova, hřiště a les,
který tvoří předěl mezi navrhovanou zástavbou a stávajícími rodinnými domy.
Jednotlivé výškové úrovně jsou využity pro parkování osobních automobilů majitelů
domů a dále pak pro návštěvníky. Parkovací místo je vytvořené pod jednotlivou
výškovou úrovní a poté je zakryto terasou bytu.

Velký důraz je kladen také na zelně, a to jak stávající, tak navrhovanou. Celý
pozemek je ve velmi zalesněném okolí, to příznivě přispívá k životu, a proto i
návrh na tuto zelně navazuje a v některých částech pozemku jí doplňuje. Zeleň
také tvoří mírnější přechod od výškové zástavby návrhu k drobné stávající
zástavbě, kterou tvoří rekreační chaty.
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POLYFUNKČNÍ OBJEKT - LIBEREC KUNRATICKÁ
BC. DAVID ŠIŠKA

Základní koncept návrhu 20

URBANISTISKÉ ŘEŠENÍ

Urbanistické řešení souboru budov vychází z konceptu v předdiplomové práci. Základní koncept
spočíval v rozdělení řešeného území na dvě jádra věnována pouze bydlení a hlavní ulici kde se
nachází administrativní část návrhu. Objekty, které jsou součástí tohoto návrhu tvoří předěl mezi
administrativní a bytovou částí.

Umístění objektů na předělu mezi administrativními a bytovými objekty umožňuje nejpříznivější
podmínky k částečnému využití objektů pro komerční účely. Hlavní vstupy do budov jsou orientovány
do hlavní ulice

Důležitým aspektem, na který návrh reaguje je morfologie terénu. Terén se ve velkém sklonu
svažuje od hlavní komunikace směrem do zahrádkářské kolonie. Příznivé účinky svahu je jeho
orientace, a to jižním směrem. Návrh objektů reaguje na tento svah zaříznutím části objektu a
vytvořením několika vodorovných terénních plošin. Tyto plošiny jsou věnovány rekreaci a přístupu
k objektu.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Řešená dvojice budov je navrhována, aby navazovala a reagovala na své okolí svým materiálovým
řešením i nízkou podlažností. Objekty se nachází v přírodní scenérii okolí Kunratic, kde převážně
najdeme nízkou zástavbu rodinných domů a zahrádkářských objektů. Materiálové řešení objektů je
navrženo pomocí dřevěných smrkových latí o určité rozteči, které jsou připevněny na černé
dřevovláknité desce. Orientace dvojice budov je řešena tak, aby bylo využito slunečného svitu
v interiéru i na venkovních plochách objektu a zároveň byly zachovány výhledové linie na Prosecký

[…]


• Venkovní výpočtová teplota: - 15 °C
• Převažující vnitřní výpočtová teplota: + 20 °C

Navrhovaný objekt bude přípojen na tyto inženýrské sítě:
• Vodovod

• Kanalizace

• Elektro

2. Zdravotechnika

2.1. Vodovod

Vodovodní přípojka
Objekt bude napojen na nově zřízený vodovodní veřejný řad. Připojení je navrženo v severovýchodní části

objektu, kde bude pod nově vzniklou komunikací vodovodní řad. Přípojka je navržena z materiálu PE 80 SDR 11.
Vodoměrná soustava je umístěna v prostoru technické místnosti ve výšce 0,5m nad úrovní podlahy.

Vnitřní vodovod
Studená voda bude přivedena do elektrického kotle, akumulačního zásobníku, retenční řídící jednotky,

rekuperační jednotky pro TUV a do jednotlivých bytů. Do bytů bude vnitřní vodovod veden do stoupacích šachet.
V jednotlivých bytech jsou rozvody vedeny v instalačních předstěnách k zařizovacím předmětům.
Do objektu je přivedena užitková voda pro splachování WC a výlevky, z retenční nádrže umístěné jižně před

objektem. Přívod vody je řešen přes řídící jednotku dešťové užitkové vody.
Pro přípravu teplé vody je navrženo tepelné čerpadlo země/voda. Teplá voda bude vedena stejným způsobem

jako studená vnitřní voda, pomocí stoupacích šachet k zařizovacím předmětům. Tepelné čerpadlo je doplněno o
možnost využití solárních fotovoltaických panelů k předehřevu teplé vody.

Požární vodovod
Je navržen nový požární vodovod pro zásobování bytového domu požární vodou. V technické místnosti bude

požární vodovod napojen na vodovodní síť domu. Na vodovodu budou osazeny hydranty DN 80 umístěné
v komunikačních prostorech schodiště a v prostoru suterénu. Na domovním požárním vodovodu bude umístěna
požární spojka pro napouštění požárních vozidel.

2.2. Kanalizace

Kanalizační přípojka
Objekt bude napojený na nově vzniklý kanalizační řad. Připojení je navrženo v jihozápadní části objektu, kde

bude pod nově vzniklou komunikací kanalizační řad.

Splašková kanalizace
Splašková kanalizace z bytového domu je řešena pomocí dvou systémů. Odpadní voda od WC, kuchyňského dřezu

je svedena přes revizní šachty do nově vzniklé veřejné kanalizační sítě.
Druhý systém odpadního potrubí svádí znečištěnou teplou vodu od vany, sprchy, pračky, sušičky a umyvadla do

rekuperační jednotky na TUV. Rekuperační jednotka na TUV je umístěna před objektem pod parkovacími stáními.
Účinnost rekuperace je uvažuje 75%, odpadní voda je z jednotky svedena do veřejného kanalizačního řadu.

Veškeré vnitřní rozvody stoupacího a připojovacího potrubí budou provedeny z plastového polypropylenového
potrubí a tvarovek pro odpadní vodu typu HT-systém. Celá kanalizace bude odvětrána plastovou větrací hlavicí HL
810/100, instalovanými nad střechou objektu na stoupacím potrubí. Celý kanalizační systém bude zpřístupněn
plastovými čističi, osazenými na stoupacím potrubí ve výšce cca 1,00 – 1,30 m nad čistou podlahou podlaží.

Po celé délce kanalizační přípojky je navržen konstantní spád potrubí 2,0 % směrem ke kořenové čističce.
Revizní šachty jsou rozmístěny dle výkresové části: Koordinační situační výkres.

Dešťová kanalizace
Nově navržená dešťová kanalizační síť, která bude sloužit pro odvod dešťových vod se střechy objektu do

retenční nádrže. Dešťové vody ze střechy objektu jsou svedeny pomocí dešťových žlabů a svodů umístěných na
jihozápadní a severovýchodní straně objektu. Potrubí je vedeno do retenční nádrže, která se nachází
jihozápadně od objektu, pod parkovacími stáními. Tato voda dále bude využívána pro splachování v bytovém
domě, dále je umožněno zalévání společné zahrádky pro obyvatele objektu. Přebytek dešťové je přepadem
sveden do retenčního jezírka.

3. Vytápění
Dokumentace řeší vytápění bytového domu teplovodním systémem s nuceným oběhem vody. Jedná se o

vysokoteplotní systém s deskovými radiátory. Zdrojem tepla je teplené čerpadlo země/voda, dále je navržen
sekundární zdroj, a to elektrický kotel. Rozvodné potrubí bude zhotoveno z měděného potrubí, dimenze dle
výkresové dokumentace, vedeno bude v podlaze k jednotlivým deskovým radiátorům.

4. Větrání, Vzduchotechnika
V bytovém domě je navrženo nucené větraní se zpětným získáváním tepla. V objektu je VZT rozdělena na 3

systémy. Jeden je určen pro větrání bytů, druhý pro větrání maloobchodní jednoty a třetí pro větrání kavárny.
Rekuperační jednotka pro byty je umístěna v prostoru technické místnosti, kde je přívod a odvod vzduchu

řešen nad střešní rovinou objektu. Rozvod stoupacího potrubí je řešen v jednotlivých šachtách, ze kterých jsou
připojené jednotlivé byty přes systémový prvek smartbox, který je umístěný v prostorách určených pro domácím
práce.

Jednotka pro kavárnu je umístěna v prostoru technické místnosti, ze které je pomocí šachty vyvedeno
potrubí pro přívod a odvod vzduchu pro pobytový prostor.

Jednotka pro maloobchodní prodejnu je umístěna v podhledu skladovacího prostoru. Přívodní a odvodní
potrubí je vyústěno na fasádě objektu.

4.1. Chlazení
Není součástí řešení, ale návrh umožňuje budoucí přidání zdroje chladu pro připojení k VZT jednotce.
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