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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Polyfunkční dům - Liberec
Jméno autora: Bc. David ŠIŠKA
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch. Václav Dvořák, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Vložte komentář.
Předložená práce byla odevzdána v řádném termínu 15.5.2022 a zcela splňuje podmínky zadání se značným
přesahem.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Vložte komentář.
Student byl během celého semestru aktivní, dodržoval dohodnuté termíny, průběžně docházel na konzultace a vždy byl
dobře připraven. Je kreativní, a je schopen samostatné tvůrčí práce.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Vložte komentář.
Urbanistické, architektonické a dispoziční řešení je na velmi pěkné úrovni.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Vložte komentář.
Technické řešení je na vynikající úrovni, velmi pěkně a podrobně jsou propracované technické složky projektu včetně řady
detailů

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Vložte komentář.
Práce je úplná, zpracovaná srozumitelně na vysoké architektonické a technické úrovni, tak i po stránce výtvarné
- grafické.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Celkový dojem z projektu je velmi pozitivní, student věnoval práci velké úsilí a na výsledku to je vidět.
Doporučuji práci k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
P

Datum: 2.6.2022 Podpis: Václav Dvořák